БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ - МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА «БЕРЕЗКА» г. БЕЛОЯРСКИЙ»
(МАДОУ «Детский сад «Березка» г. Белоярский»)

ПРИКАЗ
От 07.03.2019 г. № 75

г. Белоярский

О проведении семинара для педагогических работников образовательных
учреждений Белоярского района

В соответствии с Планом деятельности Комитета по образованию администрации
Белоярского района, планом деятельности региональной инновационной площадки, в
целях продвижения инновационного педагогического опыта в области дошкольного
образования, распространения успешного педагогического опыта по реализации ФГОС
дошкольного образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 4 апреля 2019 года год в МАДОУ «Детский сад «Березка» г.

Белоярский» практико-ориентированный семинар для педагогических
работников образовательных учреждений Белоярского района, осуществляющих
образовательную деятельность по реализации образовательных программ
дошкольного образования, по теме: «Обеспечение эффективной социализации
детей дошкольного возраста в соответствии с ФГОС дошкольного образования»
(далее - Семинар).

2. Утвердить:
1) план проведения Семинара согласно приложению 1 к настоящему приказу;
2) состав организационного совета:

Руководитель: Лубягина Т. А., заместитель заведующего;
Члены: Суедова Ю. Ю., инструктор по физической культуре;
- Зеньковец М. Н., инструктор по физической культуре;
- Кучкова Н. С , музыкальный руководитель;
- Шевченко Ю. Г., педагог-психолог.

3. Членам организационного совета обеспечить информационное, организационное
и техническое сопровождение семинара.

4. Заместителю заведующего Лубягиной Т. А. обеспечить методическое
сопровождение педагогов к участию в Семинаре.

5. Педагогическим работникам (Нуриахметова А. С , Ефремова С. В., Плахота А.
В., Тухтасинова Ш. Г.,Акиленко Л. М., Кучкова Н. С , Суедова Ю. Ю., Храмцова
Э. Р., Амс Ю. А., Колчанова Е. Н., Шевченко Ю. Г.) подготовить краткую
презентацию каждого клуба, сценарий проведения клубного часа и предоставить
заместителю заведующего Т. А. Лубягиной, в срок до 20 марта 2019 года.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Исполняющий обязанности заведующего Т. А. Лубягина

Приложение 1

к приказу заведующего МАДОУ

«Детский сад «Березка» г. Белоярский»

от 07.03.2019 года № 75

План семинара

Тема семинара: «Обеспечение эффективной социализации детей дошкольного возраста

в соответствии с ФГОС дошкольного образования»

Место проведения семинара: МАДОУ «Детский сад «Березка» г. Белоярский».

Время проведения семинара: 04 апреля 2019 года с 09.00 часов до 12.00 часов.
№

п/п

Тема  ФИО педагога Должность и место рабо-

ты

1.  Проект «Современные технологии

эффективной социализации ребенка в

дошкольном учреждении»

Лубягина Татьяна

Анатольевна
Заместитель заведую-

щего МАДОУ «Дет-

ский сад «Березка» г.

Белоярский»
2.  Аспекты развивающего общения Шевченко Юлия

Геннадиевна

Педагог-психолог МА-

ДОУ «Детский сад «Бе-

резка» г. Белоярский»

3.  Технология «Клубный час»: от тео-

рии к практике

Клуб «Загадочный чемодан»

Нуриахметова Аль-

фия Сагитовна

Воспитатели МАДОУ

«Детский сад «Березка»

г. Белоярский»

Педагог-психолог МА-

ДОУ «Детский сад «Бе-

резка» г. Белоярский»

Клуб «Волшебные краски»

Ефремова Светлана

Владимировна

Клуб «Музыкальный калейдоскоп»

Кучкова Наталья

Сергеевна

Клуб «Ловкий мяч»

Суедова Юлия

Юрьевна

Клуб «Малышок»

Тухтасинова Шол-

пан  Гельмухановна

Акиленко Лариса

Михайловна

Клуб «Юный эколог» Храмцова Эльвира

Раифовна

Плахота Алла

Витальевна

Клуб «Родительская мастерская»

(мастер-класс от родителей)

Колчанова Елена

Николаевна

родители

Клуб «Мастерилка» Амс Ю. А.

Клуб «Игротека»

Шевченко Юлия

Геннадиевна

4.  Технология «Рефлексивный круг»

(подведение итогов)

Лубягина Татьяна

Анатольевна

Заместитель заведую-

щего МАДОУ «Дет-

ский сад «Березка» г.

Белоярский»
Шевченко Юлия

Геннадиевна

Педагог-психолог МА-

ДОУ «Детский сад «Бе-

резка» г. Белоярский»

1
Выделение

	d5ea90cca73a6716f69b3e08f1ee2114637c6c5bf50e72eb04f2576e6f8ca513.pdf
	УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ